[1298-13011].
Résumé des intentiones de l’évêque de Mende. On trouve au dos de ces documents des copies des actes sui-

vants : Bulle d’or, acccord de juin 1266 et accord avec Rossel de Châlons en 1227.

A. Orig., rouleau, Arch. dép. Loz. G 252.

A’. Orig., rouleau, Arch. dép. Loz. G 7423.

1. D'après le texte, les trois exemplaires sont postérieurs à la canonisation de Louis  IX en 1297. Leur
écriture semble suggérer une rédaction contemporaine de la fin de la procédure dont la dernière étape a lieu se-
lon toute vraisemblance en 1301.

2. G 25 : Les copies d’actes sont dans l’ordre suivant : accord de 1227, Bulle d’or de 1161.
3. G 742 : Les copies d’actes sont dans l’ordre suivant : bulle d’or de 1161 avec la confirmation de 1257,

accord de juin 1266, accord de 1227.
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A’’. Orig., rouleau, Arch. nat. J 341, n°61. Les variantes importantes entre cet original, qui a été amélioré par la
suite, et les autres versions ont nécessité de signaler par le soulignement les passages les plus retouchés ou
même complètement absents des autres versions.

In Dei nomine amen.

Hec infrascripta probantur pro parte episcopi Mimatensis in causa quam habet cum domi-
no rege super altiori dominatione, ressorto2 et regalibus Gaballitani.

In primis, probatur per litteras inclite recordationis Ludovici regis, proavi beati Ludovici,

bullam habentes auream, ab ipso beato Ludovico ex certa scientia renovatas, 
quod episcopus est et semper fuit superior dominus totius terre et episcopatus Gaballitani ;

Item quod habet regaliam ;
Item quod3 est illustris4 ;

Item quod potestatem illam quam semper habuit in tota illa terra5 non perdidit cum, sine
armis, guerre et questione, voluntarie recognovit de novo, anno Domini M° C  o   LXI  o6, episcopa-

tum suum esse de regno. Immo7 tota predicta terra et tota illa potestas, quam prius et semper ha-
buit, fuerant sibi8 auctoritate regia confirmata et cum regalibus  integraliter concessa9 et ecclesia

etiam fuit ab omni exactione, molestia et inquietitudine regia10 exempta et data perpetue libertati
ut,  preter fidelitatem in signum subditionis, non ratione feodi11, factam et etiam faciendam, epi-

scopus in nullo12 teneretur astrictus regie majestati13.
Item probatur quod tota14 predicta terra Gaballitani, paucis exceptis, ad ipsum episcopum15

pertinet et ab antiquo pertinuit16 jure feodi cum omnes barones predicte terre17, qui altum et bas-
sum   imperium habent et quasi toti terre presunt, sint homines legii episcopi supradicti18. Qui om-